
 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 29.01.2024 r. do 23.02.2024 r. 
 

I. Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

 

1. W okresie sprawozdawczym: 

1) Przyjęto 78 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2) W okresie od 27.01.2024 r. do 23.02.2024 r. sporządzono 2 polecenia księgowania / odpis 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwagi na zgon podatnika / sprzedaż 

nieruchomości / darowiznę. 

3) Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości – niezgodności 

w ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, weryfikację urodzeń pod względem 

złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W wyniku ww. czynności łączna kwota dopłat wyniosła 275,00 zł . 

4) Przyjęto protokół z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w styczniu 2024 r.: 

 odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

- 266,1800 Mg resztkowych odpadów komunalnych, 

- 101,8000 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

 zebrano w PSZOK i zagospodarowano: 

- 0,3200 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

 łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 406 328,29 zł . 

 

Zadania z zakresu organizacji, koordynacji i nadzoru prac społecznych: 

 Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 30 skazanych wykonywało 

na terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele 

społeczne (w wymiarze średnio 30h/mies./os) kierowani byli między innymi do sprzątania 

placów i chodników oraz targowiska miejskiego. 

 

Zadania z zakresu ochrony przyrody: 

Wydano 1 zgodę dla właściciela nieruchomości na wycięcie 1 sztuki drzewa. 

 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 26 wniosków, w tym: 6 wniosków o wpis, 

12 wniosków o zmianę we wpisach, 2 wnioski o zawieszenie, 3 wnioski o wznowienie, 3 

wniosków o wykreślenie. 

2. Przyjęto 4 wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

3. Przyjęto, zweryfikowano i wyliczono w 55 oświadczeniach raty opłat za sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

 

Zadania z zakresu rolnictwa:  

Od 1 lutego trwa przyjmowanie wniosków dotyczących zwrotu producentom rolnym 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej na 2024 rok.  

 

Zadania z zakresu mieszkalnictwa: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i wpisano na listę oczekujących 2 wnioski o przydział lokalu z 

zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Przasnysz, 



 

2. Przyjęto 2 wnioski o zamianę lokalu z zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Przasnysz, 

3. Przyjęto i rozpatrzono 19 wniosków o przedłużenie umowy najmu lokali socjalnych, 

4. Przyjęto 2 aktualizacje do wniosków o przydział lokalu z zasobu mieszkaniowego Gminy 

Miasto Przasnysz, 

5. Przyjęto 2 wnioski dotyczące wyrażenia zgody na zamieszkiwanie. 

 

Zadania z zakresu ochrony powietrza: 

1. Zawarto 5 umowy z mieszkańcami Miasta Przasnysz o udzieleniu dotacji celowej na 

dofinansowanie inwestycji w zakresie wymiany źródeł ciepła na terenie Miasta Przasnysz. 

2. W ramach zawartego porozumienia dotyczącego programu priorytetowego „Czyste 

Powietrze”: 

1) udzielono 22 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych w 

zakresie wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej i 

drzwiowej, 

2) na wniosek mieszkańców sporządzono 16 wniosków o udzielenie dotacji (w tym 1. 

korektę) oraz sporządzono 15 wniosków o płatność (w tym 1. korektę). Wnioski 

przesłano elektronicznie oraz pocztą tradycyjną do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wydział Zamiejscowy w Ciechanowie, 

3) udzielono wsparcia przy wypełnianiu 1 wniosku o określenie warunków o przyłączenie 

nieruchomości do sieci gazowej, 

 

II. Realizacja zadań z zakresu promocji: 
 

1. W piątek 1 marca odbędą się uroczystości związane z uczczeniem pamięci "Żołnierzy 

Wyklętych". O 8:00 odbędzie się Msza Św. w parafii św. Wojciecha, o godzinie 8:30 - apel 

pamięci na parkingu przy ul. Joselewicza. 

2. 14 lutego zapalono znicze pod pomnikiem z okazji 82. rocznicy przemianowania Związku 

Walki Zbrojnej w Armię Krajową. Pamięć poległych uczczono pod pomnikiem przy 

przasnyskim rynku, który upamiętnia niemiecką zbrodnię na Polakach straconych podczas II 

wojny światowej. 

3. Trwa cykl spotkań z ludźmi, którzy od ponad 30 lat prowadzą swoje działalności w 

Przasnyszu, a ich pasja stała się inspiracją dla kolejnych pokoleń. Kolejnym przedsiębiorcą była 

Iwona Kaliszewska-Kaczorek, która prowadzi (w tym samym miejscu) Salon Optyczny na ul. 

św. Stanisława Kostki.  

 

III. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego  
1.             Sporządzono: 

-         45 aktów urodzeń, 

-          0 aktów małżeństw, 

-      31 aktów zgonu. 

2.  Wydano 462 odpisy skrócone, zupełne, wielojęzyczne.  

3.  Dokonano 25 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.: 

1 sprostowanie błędów pisarskich w aktach,     

2 transkrypcje aktów stanu cywilnego,       

4 uzupełnienia treści aktów stanu cywilnego,      

2 rejestracje orzeczeń o rozwodzie,      

2 protokoły przyjęcia oświadczenia o powrocie do nazwiska po rozwodzie,  

7 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,      

6 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa 

1 unieważnienie aktu stanu cywilnego lub wzmianek dołączonych do aktów  s.c. 

4.  W okresie sprawozdawczym nie było ślubów cywilnych.  



 

5.            Wydano: 

- zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających    - 5 

zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego) 

- zaświadczenia o nadaniu numerów PESEL    - 45 

- zaświadczenia o zameldowaniu dziecka     - 45 

- zaświadczenia o stanie cywilnym     - 0, 

- zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego  - 0, 

poza granicami RP, 

- decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk    - 3, 

- zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem - 0.  

terminu do zawarcia związku małżeńskiego. 

6. Dokonano migracji 156 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

7. Przeprowadzono usunięcie 68 niezgodności w SRP – PESEL. 

8. W dniu 10 lutego br. w auli Szkoły Podstawowej nr 2 odbyła się uroczystość nadania przez 

Burmistrza Przasnysza oraz Przewodniczącą Rady Miejskiej, odznaczeń Prezydenta RP za 

Długoletnie Pożycie Małżeńskie dla 26 par małżeńskich naszych mieszkańców, 

obchodzących Złote Gody w 2023 r. Ze względów zdrowotnych 4 pary małżeńskie nie 

wzięły udziału w uroczystości. Jubilaci otrzymali serdeczne życzenia od władz miejskich 

oraz członków rodzin uczestniczących w uroczystości. Na ich cześć odbył się koncert 

zorganizowany przez Miejski Dom Kultury w Przasnyszu. 

9. Do Biura Wojewody w Warszawie zostało przesłanych 32 wnioski o nadanie odznaczeń za 

Długoletnie Pożycie Małżeńskie za wraz z niezbędną dokumentacją dla 32 par małżeńskich 

z terenu naszego miasta obchodzących Złote Gody w roku 2024. 

 

IV. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 

Liczba osób zameldowanych na pobyt stały –16.067 

Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 290 

Dokonano 31 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 

Dokonano 15 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

Dokonano 6 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

Zanotowano na terenie miasta:  

-        małżeństw – 0, 

-        urodzeń  – 5, 

-        zgonów  – 11. 

Udostępniono dane osobowe na 30 wniosków od osób fizycznych i prawnych, wydano 75 

decyzji w sprawę udostępnienia danych. 

Wydano 19 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

Prowadzonych było w tym czasie 7 postępowań w sprawach meldunkowych. 

Wydano 137 dowodów osobistych, przyjęto 112 wniosków dowodowych, wydano                 9 

zaświadczeń o utracie dowodu osobistego. 

Zarchiwizowano 14 kopert dowodowych osób zmarłych. 

Wydano 16 potwierdzeń zastrzeżenia numeru PESEL. 

 

 

V.  Sprawy różne: 

 
1. „Wyprawka dla malucha” dla nowych przasnyszan to tegoroczna forma podziękowania i 

gratulacji ze strony Urzędu Miasta Przasnysz dla wszystkich „świeżo upieczonych” rodziców w 

naszym Mieście. Jest to solidna „wyprawka” z logotypami naszego Miasta. 

Będą mogli z niej skorzystać rodzice, którzy:  

- zostali rodzicami w 2024 r.  

- są zameldowani i zamieszkują wraz z dzieckiem w Przasnyszu 

- rozliczają swój PIT w US Przasnysz  



 

2. Seniorzy czytają przedszkolakom. Tak też było w Miejskim Przedszkolu nr 1 im. M. 

Kownackiej w Przasnyszu, gdzie odbyło się głośne czytanie. Dzieciaki odwiedziły Członkinie 

Rady Seniorów Miasta Przasnysz. Przedszkolaki z dużym zainteresowaniem słuchały 

prezentowanych utworów. Wizyta gości sprawiła przedszkolakom wiele radości, a seniorzy 

mieli okazję doświadczyć dziecięcej ciekawości świata i przenieść się w baśniowy świat 

dzieciństwa. Spotkania dzieci z seniorami utwardzają nas w przekonaniu, że baśnie i bajki 

stanowią przekaz mądrości wielu pokoleń, a wspólne spędzanie czasu, łączy pokolenia.  

3. Został ogłoszony konkurs z racji obchodzonej w tym roku 80. rocznicy ogłoszenia Akcji 

,,Burza” , największej operacji bojowej Armii Krajowej. Konkurs skierowany jest dla uczniów 

szkół podstawowych i średnich z powiatu przasnyskiego. Konkurs polega na opracowaniu 

życiorysu lub stworzeniu pracy inspirowanej życiorysem jednego z żołnierzy Armii Krajowej, 

którzy działali w powiecie przasnyskim lub po zakończeniu wojny zamieszkali na jego terenie. 

Honorowy patronat nad konkursem objął Dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w 

Białymstoku dr Marek Jedynak. Organizatorem konkursu jest Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 

Przasnyskiej, a współorganizatorami są Powiat Przasnyski, Miasto Przasnysz, Gmina Przasnysz i 

2 Przasnyski Ośrodek Radioelektroniczny.  

4. Rozpoczynamy warsztaty piekarskie na obszarze LGD "Północne Mazowsze". Zapraszamy 

przedstawicieli organizacji pozarządowych, KGW i miłośników chleba na niezwykłe warsztaty 

piekarnicze z renomowanym Krzysztof Jaworski Serowar Żuławski.  

- 6 marca o godz. 9:00 w Mieście Przasnysz (ul. Św. Wojciecha 3 lok. 1, 06-300 Przasnysz) 

5. Otrzymaliśmy dofinansowanie na budowę placu sportowo-rekreacyjnego przy tzw. „Małej 

Jedynce”. Jest to bardzo ważna inwestycja (którą wykonamy do końca tego roku), ten teren był 

jedynym wśród miejskich placówek oświatowych, który nie miał przestrzeni infrastrukturalnej 

na zabawę dla dzieci na świeżym powietrzu. Dzięki dofinansowaniu z Samorządu Województwa 

Mazowieckiemu zyskamy w Mieście Przasnysz piękny obiekt, przystosowany także dla dzieci 

niepełnosprawnych 

 
  

 

 
 

 

Burmistrz Przasnysz 

 

/-/ Łukasz Chrostowski 


